
 

Settore 1. Amministrativo e Programmazione Strategica 

 

Determinazione N. 2534 del 21/11/2024 

 

OGGETTO: APPALTO SPECIFICO PER I SERVIZI DI EVOLUZIONE, CONSULENZA 

SPECIALISTICA, GESTIONE E MONITORAGGIO DEL SISTEMA IRPINIA DELLA 

PROVINCIA DI AVELLINO TRAMITE ACCORDO QUADRO CONSIP DENOMINATO 

“SERVIZI APPLICATIVI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – ID 1881 – LOTTO 

7 – CIG 7145104658” – CIG DERIVATO 8849819DA8 – CUP F31B21002310003. 

PAGAMENTO FATTURE S.A.L. N. 13 AL 31.09.2024. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

▪ con la Determinazione dirigenziale n. 1588 del 27.07.2021 si stabiliva: 

1. di approvare il quadro economico di spesa per l’appalto dei Servizi di evoluzione, consulenza 

specialistica, gestione e monitoraggio del Sistema Irpinia della Provincia di Avellino, per l’importo 

complessivo di € 1.260.000,00 di cui € 983.386,50 per servizi a base d’asta e € 276.613,50 per somme 

a disposizione dell’amministrazione; 

2. di aderire all’Accordo Quadro stipulato da Consip s.p.a. denominato “Servizi applicativi per le pubbliche 

amministrazioni – ID 1881 – Lotto 7 – CIG 7145104658” per l’acquisto dei servizi di evoluzione, 

consulenza specialistica, gestione e monitoraggio del Sistema Irpinia della Provincia di Avellino; 

3. di approvare gli atti di gara predisposti d’ufficio, completi del progetto dei servizi, per l’esperimento 

della riapertura del confronto competitivo per l’appalto specifico dell’AQ secondo i protocolli di Consip 

s.p.a.; 

4. di contrarre, ai sensi delle norme citate in premessa, l’acquisto dei servizi di che trattasi mediante RDO 

(richiesta d’offerta) dell’importo complessivo a base d’asta di € 983.386,50 IVA esclusa, da 

formalizzarsi tramite piattaforma telematica Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione di Consip 

s.p.a., con riapertura del confronto competitivo per l’appalto specifico di cui all’Accordo Quadro ID 

1881 – Lotto 7 – CIG 7145104658, secondo i protocolli Consip. Il criterio di aggiudicazione è quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base al miglior rapporto  qualità/prezzo ex art. 95 

commi 2 e ss. del d.lgs. 50/2016; 

5. di applicare all’appalto di servizi in oggetto tutte le norme e le prescrizioni contenute negli atti di gara 

e nell’Accordo Quadro ID 1881 – Lotto 7 – CIG 7145104658; 

6. di stipulare con l’affidatario l’ordine di acquisto tramite lo schema di contratto predisposto d’ufficio 

secondo il template di Consip. Ai sensi dell’art. 32 comma 14 del d.lgs. 50/2016, il contratto è stipulato 

mediante scrittura privata tramite piattaforma Acquisti in Rete. A tal proposito, si precisa che ai sensi 

dell’art. 32 comma 10 lett. b) del d.lgs. 18.04.2016 n. 50 non si applica il termine dilatorio di stand still 

di 35 giorni per gli appalti basati su accordo quadro di cui all’art. 54 del d.lgs. 50/2016; 



7. di nominare Responsabile Unico del Procedimento il geom. Maurizio Graziano per lo svolgimento delle 

attività di competenza attribuitegli dalla normativa vigente per i contratti pubblici e che curerà, pertanto, 

le pubblicazioni di rito per il presente appalto nei modi di legge; 

8. di assumere l’impegno di spesa per € 1.260.000,00 compreso IVA a valere sul Capitolo 4055 del 

corrente bilancio, per far fronte alla somma occorrente per l’acquisizione dei servizi di che trattasi 

secondo il seguente cronoprogramma di spesa: anno 2021, spesa occorrente € 140.000,00 – anno 2022, 

spesa occorrente € 420.000,00 – anno 2023, spesa occorrente € 420.000,00 – anno 2024, spesa 

occorrente € 280.000,00; 

▪ è stato sottoscritto il Contratto d’Appalto rep. n. 39 del 19.05.2022 tra la Provincia di Avellino e il RTI 

Telecom Italia s.p.a. (mandataria), ISED Ingegneria dei Sistemi Elaborazione Dati s.p.a., SCS Azioninnova 

s.p.a., Telesio Sistemi s.r.l., Intersistemi Italia s.p.a., Nike Web Consulting s.r.l. (mandanti) cui è stato 

affidato l’Appalto specifico per i servizi di evoluzione, consulenza specialistica, gestione e monitoraggio 

del Sistema Irpinia della Provincia di Avellino; 

▪ con Atto prot. n. 15651 del 19.05.2022, il Dirigente del Settore 2 – Programmazione strategica e 

Progettazione per il Territorio, ha nominato, ai sensi e per gli effetti degli artt. 101, comma 1, e 111, comma 

2, del d.lgs. 18/4/2016 n. 50, il dott. Renato Maglio – funzionario di ruolo in servizio presso la Provincia di 

Avellino – Direttore di Esecuzione (DE) del contratto dei servizi di evoluzione, consulenza specialistica, 

gestione e monitoraggio del Sistema Irpinia della Provincia di Avellino; 

Tenuto conto che: 

▪ che con nota del 02.03.2023 inviata via PEC, assunta al protocollo della Provincia di Avellino al n. 8689 

del 02.03.2023, la Società già “Telesio Sistemi” S.r.l. (C.F. e P.IVA 02669620789), in qualità di mandante 

del RTI Telecom Italia S.p.A. nell’ambito dell’AQSAIT2, ha comunicato di aver variato ragione sociale, 

sede legale, PEC, indirizzi di posta ordinaria, estremi di fatturazione e coordinate bancarie, indicando: 

- che la nuova denominazione sociale è: Nisatek S.r.l. a Socio Unico, 

- il nuovo indirizzo della sede legale; 

- che rimarranno invariati i numeri coincidenti di Codice fiscale e Partita IVA: 02669620789; 

Considerato che: 

▪ il RTI affidatario ha regolarmente effettuato i servizi dal 01.08.2024 al 30.09.2024, per cui è stato redatto 

lo Stato di avanzamento della fornitura n. 13 al 30.09.2024 di € 50.080,84 al lordo della ritenuta contrattuale 

dello 0,5%, oltre IVA; 

▪ le Società facenti parte del RTI, ognuno per la propria quota parte, hanno emesso le relative fatture, tutte al 

netto della ritenuta contrattuale dello 0,5%, e dell’IVA: 

- TIM Telecom Italia S.p.A.:  Fatt. n. 6820241114000297 del 06.11.2024 di € 18.419,73 

- I.S.E.D. S.p.A.:   Fatt. n. 294 del 04.11.2024 di € 12.975,93 

- Nisatek S.r.l. a Socio Unico (già Telesio Sistemi S.r.l.): Fatt. n. 45 del 08.11.2024 di € 5.188,38 

- Intersistemi Italia S.p.A.:  Fatt. n. 618 del 16.10.2024 di € 12.460,13 

- Nike Web Consulting S.r.l.: Fatt. n. 84/2024 del 16.10.2024 di € 1.036,67 

▪ il Direttore di Esecuzione attesta che le citate fatture sono liquidabili, essendo state effettuate le forniture 

ed erogati i servizi in conformità a quanto richiesto da questo Ente, per cui dà atto della congruità dei prezzi 

e della quantità; 

▪ la spesa è regolarmente impegnata alla missione/programma corrispondente al Cap. 4055 del Bilancio 

2024/2026 – esercizio 2024 – impegno n. 23/2024; 

▪ sono stati rilasciati i DURC (Documento unico di regolarità contributiva) per: 

- TIM Telecom Italia S.p.A.: prot. n° INPS_42431353 del 12.09.2024 con scadenza 10.01.2025 

- I.S.E.D. S.p.A.: prot. n° INAIL_45811377 del 08.10.2024 con scadenza 05.02.2025 

- Nisatek S.r.l. a Socio Unico: prot. n° INPS_43202564 del 24.10.2024 con scadenza 21.02.2025 

- Intersistemi Italia S.p.A.: prot. n° INPS_42774246 del 02.10.2024 con scadenza 30.01.2025 

- Nike Web Consulting S.r.l.: prot. n° INAIL_45903656 del 12.10.2024 con scadenza 09.02.2025 

dai quali le rispettive Società risultano in regola con i contributi dovuti; 

▪ ai sensi e per gli effetti dell’art. 48-bis del D.P.R. n. 602 del 29.09.1973 e del Decreto n° 40 del 18.01.2008, 

non sussistono inadempienze delle seguenti Società riguardo gli obblighi di versamento di somme derivanti 

da notifiche di cartelle di pagamento, come risulta dalla richiesta all’Agenzia delle Entrate-Riscossione con 

Identificativo Univoco Richiesta: 

- TIM Telecom Italia S.p.A.: n. 202400004612575 del 16.11.2024 

- I.S.E.D. S.p.A.:   n. 202400004612582 del 16.11.2024 

- Nisatek S.r.l. a Socio unico n. 202400004612588 del 16.11.2024 



- Intersistemi Italia S.p.A.   n. 202400004612593 del 16.11.2024 

▪ i Codici di gara sono: CIG 7145104658 – CIG DERIVATO 8849819DA8 – CUP F31B21002310003; 

Richiamati: 

▪ il Decreto Presidenziale n. 64 del 26.06.2024 di conferimento alla dott.ssa Italia Katia Bocchino 

dell’incarico dirigenziale del Settore 1. Amministrativo e Pianificazione Strategica; 

▪ la Determinazione Dirigenziale n. 910 del 23.04.2024 di conferimento dell’incarico al funzionario dott. 

Maglio Renato, di E.Q. dei Servizi “Sistemi informativi, Protocollo e Archivio” – “Assistenza tecnica e 

statistica ai Comuni - Sistema Irpinia” – “Programmazione Provinciale della rete scolastica” e 

“Organizzazione e innovazione processi”;  

▪ la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 141 del 06.12.2023 avente oggetto “Bilancio di previsione - 

Esercizi Finanziari 2024–2026 – Approvazione definitiva”; 

▪ il Provvedimento Presidenziale n. 21 del 26.01.2024, esecutivo ai sensi di legge, di approvazione del piano 

triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.) 2024/2026;  

▪ il Provvedimento Presidenziale n. 22 del 30.01.2024, esecutivo ai sensi di legge, di approvazione del piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.);  

▪ il Provvedimento Presidenziale n. 23 del 30.01.2024, esecutivo ai sensi di legge, di approvazione del 

P.I.A.O.; 

Dato atto che: 

▪ il Dirigente ed il D.E.C. non si trovano, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 

atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 

normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;  

▪ non è stato possibile approvare la determinazione di liquidazione entro 30 giorni dall’emissione del S.A.L. 

e delle altre fatture tempestivamente emesse, in quanto la Società Nisatek S.r.l. a Socio Unico ha emesso la 

propria fatturazione solo in data 08.11.2024; 

Visti: 

▪ il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

▪ il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

▪ la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

▪ il D. Lgs. n. 33/2013; 

▪ il Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR) n. 679/2016; 

▪ lo Statuto Provinciale; 

▪ il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

▪ il vigente Regolamento di Contabilità; 

▪ il vigente Regolamento sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

1. di liquidare i seguenti documenti fiscali per l’importo, al netto dell’IVA: 

- TIM Telecom Italia S.p.A.:  Fatt. n. 6820241114000297 del 06.11.2024 di € 18.419,73 

- I.S.E.D. S.p.A.:   Fatt. n. 294 del 04.11.2024 di € 12.975,93 

- Nisatek S.r.l. a Socio Unico (già Telesio Sistemi S.r.l.): Fatt. n. 45 del 08.11.2024 di € 5.188,38 

- Intersistemi Italia S.p.A.:  Fatt. n. 618 del 16.10.2024 di € 12.460,13 

- Nike Web Consulting S.r.l.: Fatt. n. 84/2024 del 16.10.2024 di € 1.036,67 

per un totale di € 50.080,84 al netto della ritenuta contrattuale dello 0,5% oltre IVA, a favore delle rispettive 

Società per lo Stato di avanzamento della fornitura n. 13 al 30.09.2024 per i Servizi di evoluzione, 

consulenza specialistica, gestione e monitoraggio del Sistema Irpinia della Provincia di Avellino dal 

01.08.2023 al 30.09.2024; 

2. di versare all’Agenzia delle Entrate, nei modi e termini di legge, l’imposta IVA soggetta a trattenuta da 

parte del committente, in ottemperanza al D.M. 23/1/2015 relativo all’attuazione dell’art. 17- ter del D.P.R. 

26/10/1972 n. 633 modificato dall’art. 1 comma 629 lettera b) della legge di Stabilità 23/12/2014 n. 190 

(Split Payment); 

3. di dare atto che la presente determinazione rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto 

previsto dall’art. 5, lett. s) del Regolamento Europeo GDPR 2016/679; 

4. di attestare che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

correttezza ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

5. di assolvere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/13 e s.m.i., e dalle linee guida di ANAC, 

pubblicate con delibera n. 1310 del 28.12.2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, 



sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione 

“Gare e contratti”; 

 

DISPONE 

il pagamento di complessivi € 61.098,62 (imponibile € 50.080,84 + IVA € 11.017,78 con applicazione del 

meccanismo della scissione dei pagamenti - Split Payment - ai sensi di legge) a favore delle seguenti Società, 

da pagarsi con bonifico sui rispettivi conti correnti dedicati, traendo la spesa dalla missione/programma 

corrispondente al Cap. 4055 del Bilancio 2024/2026 – esercizio 2024 – impegno n. 23/2024: 

- TIM Telecom Italia S.p.A. - P.IVA 00488410010: € 22.472,07 (imp. € 18.419,73 + IVA € 4.052,34) 

- I.S.E.D. S.p.A. - P.IVA 00976081000: € 15.830,63 (imp. € 12.975,93 + IVA € 2.854,70) 

- Nisatek S.r.l. a Socio Unico - P.IVA 02669620789: € 6.329,82 (imp. € 5.188,38 + IVA € 1.141,44) 

- Intersistemi Italia s.p.a. - P.IVA 01937781001: € 15.201,35 (imp. € 12.460,13 + IVA € 2.741,23)  

- Nike Web Consulting s.r.l. - P.IVA 06932771006: € 1.264,74 (imp. € 1.036,67 + IVA € 228,07). 

 


